1

令和４年度第２回京都府寄附控除対象特定非営利活動審査委員会議事録

令和４年度第２回京都市控除対象特定非営利活動法人審査委員会議事録

１ 日時 令和５年１月１３日（金） １３：００～１４：３５

２ 場所 京都市市民活動総合センター ミーティングルーム

（ひと・まち交流館 京都２階）

３ 出席者

（１）委員（五十音順）

赤澤委員【委員長】、小原委員、柴田委員、前岡委員

（２）事務局

（京都府）地域政策室 䭜川企画参事、森田課長補佐、担当職員

（京都市）廣瀬地域コミュニティ活性化・北部山間振興部長、

永田市民活動支援課長、奥村担当係長、担当職員

４ 議題

（１）諮問に係る特定非営利活動法人の個別審査（継続）

（２）京都府及び京都市の条例指定の状況等について

５ 公開・非公開の別

非公開

６ 議事の概要

（１）委員紹介

（２）委員長の選任

「京都府控除対象特定非営利活動法人に係る寄附金を定める手続に関する条例

施行規則第２２条第１項」及び「京都市寄附金税額控除の対象となる特定非営利活

動法人に対する寄附金の指定の手続等に関する条例施行規則第１８条第２項」の規

定により、赤澤委員が委員長に互選された。

（３）委員長職務代理者の指名

「京都府控除対象特定非営利活動法人に係る寄附金を定める手続に関する条例

施行規則第２２条第３項」及び「京都市寄附金税額控除の対象となる特定非営利

活動法人に対する寄附金の指定の手続等に関する条例施行規則第１８条第４項」

の規定により、委員長が柴田委員を委員長職務代理者に指名した。

（４）諮問に係る特定非営利活動法人の個別審査（継続）

京都府寄附控除対象特定非営利活動審査委員会運営要領第４条及び京都市控除

対象特定非営利活動法人審査委員会運営要領第４条の規定により非公開

（５）京都府及び京都市の条例指定の状況等について

2

答申結果

答申書（ホームページ上で答申結果ＰＤＦへのリンクを設定）